
                  zaaknummer :                                                                            
 
 

 

                    
                                             

Raadsvoorstel 
Aan : Raad van Geertruidenberg 
Raadsvergadering : 19 december 2018 
Agendanummer : 11 
Datum collegebesluit : 20 november 2018 
Onderwerp : Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019  

0. Samenvatting 

Sinds 2002 is in de gemeente Geertruidenberg een wegsleepverordening van kracht. Bergingsbedrijf Van 
Eijck Groep B.V. is het vaste sleepbedrijf. Het huidige contract loopt per 31 december 2018 af. Het contract 
dient opnieuw te worden afgesloten waarbij met ingang van 1 januari 2019 tevens de tarieven binnen de 
overeenkomst voor het wegslepen van motorvoertuigen worden aangepast. In verband met de formalisering 
van de tariefwijziging zal de Wegsleepverordening aangepast moeten worden. 

1. Aanleiding 

Sinds 2002 is in de gemeente Geertruidenberg een wegsleepverordening van kracht. In 
deze regeling wordt een aantal personen benoemd die bevoegd zijn tot opdrachtgeving voor het wegslepen 
van voertuigen, dit zijn de BOA (buitengewoon opsporingsambtenaar), de medewerker van de 
calamiteitendienst en de marktmeester. Bergingsbedrijf Van Eijck heeft tot dusver op ons verzoek de 
wegsleepactiviteiten naar tevredenheid uitgevoerd.   

2. Motivering 

Gelet op de vestigingsplaats van het bergingsbedrijf Van Eijck (Raamsdonksveer) en de bergingslocatie is in 
2012 besloten om met het bergingsbedrijf Van Eijck een overeenkomst aan te gaan ter uitvoering van de 
Wegsleepverordening. Firma Van Eijck wijzigt per 1 januari 2019 de tarieven ten opzichte van de in het 
verleden vastgestelde sleepkosten. In tabel 1 zijn deze kosten tot en met 2018 en de nieuwe vast te stellen 
kosten naast elkaar gezet. Omdat de wet voorschrijft dat een wegsleepverordening tenminste regels bevat 
over de aanwijzing van de bewaarplaats, de kosten en aanwijzing van de weggedeelten en wegen waarvoor 
de verordening geldt, moet de verordening bij wijziging van de tarieven worden aangepast. 
 

Kosten van het overbrengen van personen- en bestelwagens  
(alle genoemde bedragen uit tabel 1 zijn exclusief BTW) 

Handeling Tarief t/m 2018 Per 1-1-2019 

Loos uitrijden € 50,00 € 75,00 

Onvolledige berging:   

- basistarief/voorrijkosten 
basistarief uitrijden  

€ 75,00 - 

- het laden van het voertuig € 50,00 - 

- lossen voertuig op 
bewaarterrein  

€ 50,00 - 

- onvolledige berging  € 115,00 € 75,00 

Volledige berging en 
inbewaringstelling  

€ 155,00 € 175,00 

Stallingskosten per dag € 7,50 € 7,50 

Kosten van het overbrengen van bijzonder grote voertuigen (bussen/vrachtwagens)  

Handeling Tarief t/m 2018 Per 1-1-2019 

Uitrijden  € 195,00 € 225,00 

Ter plaatse laden en afsleep klaar 
maken van voertuig  

€ 100,00 € 100,00 

Lossen van voertuig en weer 
bedrijfsgereed maken  

€ 100,00 € 125,00 

Volledige berging en 
inbewaringstelling  

€ 395,00 € 450,00 



                  zaaknummer :                                                                            
 
 

 

Onvolledige berging indien niet 
compleet transport klaar gemaakt is  

€ 295,00 € 295,00 

Stallingstarief  – ingaande 24 uur 
nadat voertuig is overgebracht  

€ 22,50 € 25,00 

Loze rit (maandag t/m vrijdag tussen 
7.00 en 19.00 uur) 

€ 100,00 

€ 125,00 Loze rit (weekenden, feestdagen en 
maandag t/m vrijdag tussen 19.00 en 
07.00 uur) 

€ 150,00 

Retourneren voertuig 

Openingstijden: Maandag t/m vrijdag 
8.00 tot 18.00 uur 

- - 

Buiten openingstijden - € 100,00 

 

3. Financiële consequentie(s)/risico('s) 

Geen nieuwe financiële consequenties of risico’s. 

4. Juridische consequentie(s)/risico('s) 

De juridische grondslag voor de Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019 is gelegen in artikel 149 van 
de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit wegslepen van 
voertuigen.  
 
De Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019 wijkt niet af van de voorgaande Wegsleepverordening met 
uitzondering van de tarieven. De tarieven staan vermeld in artikel 4 van de Wegsleepverordening 
Geertruidenberg 2019. De Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019 is overeenkomstig het VNG-model. 
In verband met op het korte tijdsbestek voor het vaststellen en het van kracht laten worden van de 
Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019, en het feit dat het een technische wijziging betreft, is van het 
toepassen van de Inspraakverordening afgezien. Voorzien wordt dat het niet voor inspraak leggen van de 
concept wegsleepverordening Geertruidenberg 2019 juridisch gezien geen risico's dan wel consequenties 
heeft.  
Na vaststelling van de Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019 dient het college nog een 
uitvoeringsbesluit vast te stellen en moet de nieuwe overeenkomst met het sleepbedrijf worden ondertekend. 

5. Communicatie 

De Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019 zal na vaststelling gepubliceerd worden in het elektronisch 
gemeenteblad, in het huis-aan-huisblad, de gemeentelijke website en onze elektronische nieuwsbrief. 

6. Duurzaamheid 

N.v.t. 

7. Bijlagen 

1.  Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019 

8. Voorstel 

Wij stellen u voor: 
1. De “Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019” vast te stellen. 
 
Een ontwerpbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 
 
 
Het college van Geertruidenberg, 
de secretaris, de waarnemend burgemeester, 
 
 
 
R.C.J. Nagtzaam J.J. Luteijn 



                  zaaknummer :                                                                            
 
 

 

 Nr. 11 
 
De raad van de gemeente Geertruidenberg; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg 
d.d. 13 november 2018; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeerswet 
1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 
 
overwegende dat het wenselijk is om in voorkomende gevallen op de weg staande voertuigen te kunnen 
verwijderen, over te brengen en in bewaring te stellen; 
 
besluit vast te stellen de volgende verordening: 
 
Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019 
 
Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 
a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 
b. wet: de Wegenverkeerswet 1994; 
c. besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen; 
d. voertuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, onder al RVV 1990; 
e. motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder c van de wet; 
f. het college: het college van burgemeester en wethouders. 
 
Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd, 
overgebracht en in bewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en weggedeelten 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de wet worden alle wegen en 
weggedeelten binnen de gemeente aangewezen voor zover ze behoren tot een van de in artikel 2 van het 
besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten. 
 
Artikel 3 Plaats bewaring voertuigen en openingstijden 
1. Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen: het terrein gelegen aan Keizersveer 1, 4941 

TA te Raamsdonksveer;  
2. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaats(en) worden door het college 

vastgesteld. 
 
Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuigen 
1. De kosten voor werkzaamheden met betrekking tot een voertuigen <3.500 kg (personen- en bestelwagen) 

bedragen: 
 
 a. Loos uitrijden:  € 75,00 ex. BTW. 
 Deze kosten zijn voor rekening van de gemeente Geertruidenberg. 
 Hiervan is sprake wanneer het bergingsbedrijf opdracht krijgt tot het wegslepen van een voertuig, doch 

geen bergingswerkzaamheden worden verricht. 
 

b. Onvolledige berging:  € 75,00 ex. BTW. 
Deze kosten zijn voor rekening van de bestuurder/eigenaar. Hiervan is sprake wanneer het 
bergingsvoertuig op de plaats van de berging is gearriveerd voordat de bestuurder/eigenaar van het weg 
te slepen voertuig ter plaatse is verschenen en met de bergingswerkzaamheden reeds is begonnen. De 
bergingswerkzaamheden eindigen op het moment dat de bemanning van het bergingsvoertuig heeft 
plaatsgenomen om het opgetakelde voertuig over te brengen naar de stallingslocatie. 

 
c. Volledige berging:  € 175,00 ex. BTW. 
Deze kosten zijn voor rekening van de bestuurder/eigenaar. 
Hiervan is sprake vanaf het moment dat de bemanning van het bergingsvoertuig plaats neemt in het 
bergingsvoertuig om het getakelde voertuig over te brengen naar het bewaarterrein. De volledige berging 
eindigt op het moment dat het voertuig is losgekoppeld of gelost is op het bewaarterrein. 

 

http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=149
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Wegenverkeerswet%201994/article=173
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Wegenverkeerswet%201994/article=173
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Besluit%20wegslepen%20van%20voertuigen
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Wegenverkeerswet%201994
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Besluit%20wegslepen%20van%20voertuigen
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Wegenverkeerswet%201994/article=1
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Wegenverkeerswet%201994/article=170
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Besluit%20wegslepen%20van%20voertuigen/article=2
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Besluit%20wegslepen%20van%20voertuigen/article=2


                  zaaknummer :                                                                            
 
 

 

d. Stallingskosten voor de volgende etmalen of een gedeelte daarvan:  € 7,50 ex. BTW. 
Deze kosten zijn voor rekening van de bestuurder/eigenaar. 

 
2. De kosten van werkzaamheden met betrekking tot een bijzonder groot voertuig > 3.500 kg (w.o. bus en 

vrachtwagen) bedragen: 
  

a. Loos uitrijden:  € 125,00 ex. BTW. 
 Deze kosten zijn voor rekening van de gemeente Geertruidenberg. 
 Hiervan is sprake wanneer het bergingsbedrijf opdracht krijgt tot het wegslepen van een voertuig, doch 

geen bergingswerkzaamheden worden verricht. 
 

b. Onvolledige berging indien niet compleet transport klaar:  € 295,00 ex. BTW. 
Deze kosten zijn voor rekening van de bestuurder/eigenaar. Hiervan is sprake wanneer het 
bergingsvoertuig op de plaats van de berging is gearriveerd voordat de bestuurder/eigenaar van het weg 
te slepen voertuig ter plaatse is verschenen en met de bergingswerkzaamheden reeds is begonnen. De 
bergingswerkzaamheden eindigen op het moment dat de bemanning van het bergingsvoertuig heeft 
plaatsgenomen om het opgetakelde voertuig over te brengen naar de stallingslocatie. 

 
c. Volledige berging:  € 450,00 ex. BTW. 
Deze kosten zijn voor rekening van de bestuurder/eigenaar. 
Hiervan is sprake vanaf het moment dat de bemanning van het bergingsvoertuig plaats neemt in het 
bergingsvoertuig om het getakelde voertuig over te brengen naar het bewaarterrein. De volledige berging 
eindigt op het moment dat het voertuig is losgekoppeld of gelost is op het bewaarterrein. 

 
d. Stallingskosten voor de volgende etmalen of een gedeelte daarvan:  € 25,00 ex. BTW. 
Deze kosten zijn voor rekening van de bestuurder/eigenaar. 
 

3. Het retourneren van een voertuig buiten kantoortijden, welke is gestald op het bewaarterrein, geldt een 
toeslag van:  € 100,00 ex. BTW. 

 
Artikel 5 Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 
onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk zichtbare 
kentekenplaat 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid , 164, zevende lid , 
en 174, eerste lid van de wet , zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige toepassing. 
 
Artikel 6 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2019. 
 
Artikel 7 Intrekking 
Met het in werking treden van deze verordening wordt de Wegsleepverordening Geertruidenberg 2016 
ingetrokken. 
 
Artikel 8 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening Geertruidenberg 2019.  
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 december 2018.  
 
 
De raad van de gemeente Geertruidenberg, 
de griffier,                                       de voorzitter, 
 
 
 
drs. K.M.C. Millenaar-Rammelaere     J.J. Luteijn 
 

http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Wegenverkeerswet%201994/article=130
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Wegenverkeerswet%201994/article=164
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Wegenverkeerswet%201994/article=174
http://modelverordeningen.sdu.nl/model/regelingen/Modelwegsleepverordening#artikelSP1SPbegripsomschrijvingen#artikelSP1SPbegripsomschrijvingen
http://modelverordeningen.sdu.nl/model/regelingen/Modelwegsleepverordening#artikelSP3SPplaatsSPbewaringSPvoertuigenSPenSPopeningstijden#artikelSP3SPplaatsSPbewaringSPvoertuigenSPenSPopeningstijden
http://modelverordeningen.sdu.nl/model/regelingen/Modelwegsleepverordening#artikelSP4SPkostenSPoverbrengenSPenSPbewarenSPvoertuigen#artikelSP4SPkostenSPoverbrengenSPenSPbewarenSPvoertuigen

